
Subsidieregeling Luntersche Buurtbosch en Goudsberg 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Ede; 

gelezen het voorstel van 26 september 2023, zaaknummer 419271; 

gelet op de artikelen 3, 7 en 8 van de Algemene subsidieverordening Ede 2017; 

besluit vast te stellen de: Subsidieregeling Luntersche Buurtbosch en Goudsberg. 

Artikel 1. Begripsbepalingen 
In deze regeling wordt verstaan onder: 

a) ASV 2017: de Algemene subsidieverordening Ede 2017; 

b) structurele activiteiten; activiteiten die van jaar tot jaar plaatsvinden en een continu karakter 

hebben. 

Artikel 2. Subsidiabele activiteiten 
Burgemeester en wethouders kunnen subsidie verlenen voor de volgende structurele activiteiten: 

a. Onderhouden en beheren van het Luntersche Buurtbosch en het publiek toegankelijk houden van 

De Koepel. 

b. Het in stand en beleefbaar houden van de cultuurhistorische- en natuur waarden/schatten in het 

gebied De Goudsberg, Middelpunt van Nederland. 

Artikel 3. Subsidieontvanger 
Subsidie wordt uitsluitend verstrekt aan organisaties die op basis van hun statutaire doelstelling een 

bijdrage leveren aan de op grond in artikel 2 van deze regeling genoemde subsidiabele activiteiten. 

Artikel 4. Subsidiabele kosten 
1. Alleen daadwerkelijk gemaakte kosten komen voor subsidie in aanmerking. 

2. Kosten dienen, naar het oordeel van het college, in verhouding te staan tot de te realiseren activi- 

teiten. 

3. Niet subsidiabel zijn: 

kosten voor eten en drinken; a. 

b. kosten voor (groot) onderhoud aan gehuurde of in eigendom zijnde onroerende goederen; 

c. aanschaf van gebruiksgoederen die niet noodzakelijk zijn voor de uitvoering van de activiteit 

waarvoor de subsidie wordt aangevraagd, dit ter beoordeling van het college; 

d. overige materiële investeringen die niet noodzakelijk zijn voor de uitoefening van de activiteit 

waarvoor de subsidie wordt aangevraagd, dit ter beoordeling van het college. 

e. kosten bestemd voor uitbreiding van de activiteiten van de subsidieontvanger voor zover, 

naar het oordeel van het college, niet of onvoldoende is aangetoond dat uitbreiding nood- 

zakelijk is. 

Artikel 5. Subsidievoorwaarden en verplichtingen 
De aanvrager voldoet aan de volgende voorwaarden: 

a. er is sprake van cofinanciering. De aanvrager heeft tevens andere inkomsten voor de subsidiabele 

activiteiten. 

b. de aanvrager werkt aantoonbaar samen met andere organisaties in de omgeving met vergelijkbare 

doelstellingen. 

Artikel 6. Subsidieplafond en wijze van verdeling 
1. Burgemeester en wethouders stellen jaarlijks een subsidieplafond vast. Het plafond wordt afzon- 

derlijk vastgesteld voor de activiteiten genoemd onder a en b van artikel 2 van deze regeling. 

2. De subsidieplafonds voor 2024 bedragen: 

artikel 2 onder a: 60.032,- a. 

b. artikel 2 onder b: € 15.000,- 

3. Burgemeester en wethouders verdelen het beschikbare bedrag op volgorde van ontvangst van 

de aanvragen, tot het subsidieplafond is bereikt. De datum van ontvangst is de datum waarop de 

aanvraag volledig is ingediend. 

4. Indien het vastgestelde subsidieplafond dreigt te worden overschreden of wordt overschreden 

als gevolg van het aantal aanvragen dat op dezelfde dag is ontvangen, worden de aanvragen die 

Nr. 425500 

GEMEENTEBLAD 5 oktober 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Ede 

Gemeenteblad 2023 nr. 425500 5 oktober 2023 1 



op die dag ontvangen zijn, door middel van loting gerangschikt en op volgorde van loting met in 

achtneming van het subsidieplafond verleend. 

Artikel 7. Overgangs- en slotbepalingen 
1. Deze subsidieregeling treedt in werking op de dag na die van bekendmaking. 

2. Deze subsidieregeling is voor het eerst van toepassing op de voorbereiding en besluitvorming 

van de subsidies voor het kalenderjaar 2024. Dit geldt ook voor aanvragen die reeds zijn ingediend 

voorafgaand aan de inwerkingtreding van deze subsidieregeling. 

3. De Subsidieregeling Buitengebied, natuur en landschap wordt ingetrokken. Deze subsidieregeling 

blijft van toepassing op de afwikkeling van subsidies die voor de vervaldatum op basis van deze 

regeling zijn verleend. 

4. Deze regeling wordt aangehaald als: Subsidieregeling Luntersche Buurtbosch en Goudsberg. 

Vastgesteld in de vergadering van 26 september 2023, zaaknummer 419271 

Het college voornoemd, 

de secretaris, 

drs. R.F. Groen MPA 

de burgemeester, 

mr. L.J. Verhulst 

Gemeenteblad 2023 nr. 425500 5 oktober 2023 2 


